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Для мене немає нічого 
складного у тому, щоб 
допомагати. Адже я віддаю 

з надлишку любові. 

Цей принцип дозволяє 
завжди знаходити сили
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Волонтерка

Аня Причепа, яка


з фондом уже два роки

Таблеточки. Звіт за І квартал 2023

“



Повномасштабне російське вторгнення — надскладне 
випробування для всіх українців. Росія намагається 
знищити нашу субʼєктність та зруйнувати все, що нам 
вдалося розбудувати.



Та ви були і залишаєтесь поруч з дітьми, допомагаючи їм 
у найскладніші миті. Завдяки вам діти, мами і тати знають, 
що вони не самі у боротьбі з дитячим раком. Що попри 
все, їм є на кого покластися.



Ось чому ваші внески настільки цінні. 



Ось чому наше захоплення та вдячність настільки 
великі.  



Дякуємо, що ми разом на цьому шляху. 365 днів лютого, 
як називають перший рік вторгнення, та після.



Будь ласка, залишайтеся поруч з дітьми — їхня боротьба 
не зупиняється ні на мить.
 


Бережіть себе

Ваші «Таблеточки»
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9-річна Віка 

з Тернопільщини з мамою 
в амбулаторній квартирі 
фонду у Києві

Вступне слово
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Завдяки вам у січні-
березні 2023 року 
отримали допомогу:

дитини та їхні сімʼї
742

10

114

33,7 

млн

41,1 

млн

лікарень по всій 
Україні


медиків

 грн зібрано

грн спрямовано 
на допомогу



10-15 дітей в Україні щороку потребують 
цього препарату. 


10 років разом з благодійниками та нашими 
волонтерами за кордоном ми купували препарат, 
щоб діти продовжували лікування. 


650 тисяч євро — загальна сума витрат 
за 10 років.
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Системні зміни у лікуванні 

дитячого раку


В Україну приїхали ліки 
вартістю €1000 за флакон, 
придбані за держаний кошт

Закупівля державою 590 флаконів препарату 
«Ервіназа» — це результат трьох років перемовин 
та напрацювання нових процедур.



«Ервіназа» — особливий препарат, який 
призначають дітям з раком крові з підвищеною 
чутливістю до ліків з аналогічним ефектом. Лише 
«Ервіназа» дозволяє їм продовжити боротьбу 

з хворобою.  



Ми переконані, що будь-яка проблема у сфері дитячої 
онкології має вирішуватися на системному рівні. Тому у 
2019 році почали просувати включення «Ервінази» до 
номенклатури централізованих закупівель лікарських 
засобів.



Тепер батькам не потрібно шукати дорогі ліки; лікарям — 
думати, що робити, якщо дитина не переносить доступні 
аналоги «Ервінази»; благодійникам та фондам — 
оплачувати великі рахунки, а волонтерам — везти 
дорогоцінні пакунки у портативних холодильниках та 
термосумках через кордон.



Це важливі зміни, які можуть врятувати десятки життів.


Олег, 5 років, 

лікується в 
«Охматдиті»




Аби якісних системних змін у лікуванні дитячої 
онкології було ще більше, «Таблеточки» 
підписали новий меморандум про співпрацю 

з Міністерством охорони здоров'я України.



Це продовження документа, підписаного ще 

у 2017 році. Фонд знову офіційно засвідчив 
взаємодію з МОЗ, адже ми маємо спільну ціль — 
щоб усі діти з онкологічними та гематологічними 
захворюваннями отримували високоякісну 
медичну допомогу. 



Фонд послідовно виступає за системні зміни 

у сфері охорони здоров’я, а це можливо лише 

у співпраці з державою.
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Міністр охорони здоровʼя Віктор Ляшко 
вручає подяку координаторці програми 
«Медичні закупівлі. Лікарні» Олені Роненко


Потужні партнерства

задля нових змін

В Україні



Ми приєдналися до Всесвітнього 
Альянсу дитячої науково-дослідної 
лікарні St. Jude Children's Research 
Hospital. «Таблеточки» — перший 
український фонд в Альянсі, до якого 
входять понад 180 членів з 68 країн.



«Це можливості для глобальної 
співпраці, обміну досвідом та 
залучення допомоги від найкращих 
спеціалістів», — зазначив виконавчий 
директор фонду В’ячеслав Биков.



Вдячні мати таких потужних 
партнерів у боротьбі з дитячим 
раком. Особливо цінно це у розпал 
повномасштабної війни, що неабияк 
ускладнює лікування дітей.
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Засновниця фонду Ольга Кудіненко 
підписує документи про вступ до Альянсу


За кордоном
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Професійний розвиток 
медичного персоналу


114 медиків навчалися та 
отримували фінансову підтримку 
у першому кварталі

З 2017 року фонд допомагає українським медикам 
інтегруватися до світової спільноти та мати доступ до 
сучасних знань з дитячої онкогематології. Ми переконані, 
що освіта лікарів — одна з найважливіших речей, які 
розвивають усю сферу.



У січні-березні 114 медиків відвідували стажування, в тому 
числі за кордоном, вивчали англійську мову, розвивали 
софт скілз, отримували фінансову підтримку.



Зокрема, у березні дитячі гематологи з Черкаського 
обласного онкологічного диспансеру Aліна Облап та 
Володимир Галич два тижні переймали досвід в 
Університетській лікарні VUL Santaros klinikos у місті 
Вільнюс, Литва. Стажування було присвячене пересадці 
кісткового мозку.



«Було надзвичайно приємно спостерігати за 
професійним рівнем медичної допомоги та 
індивідуальним підходом до кожного пацієнта. 
Глибока подяка литовським колегам за 
гостинність, фаховість і за те, що ділилися 
досвідом та знаннями», — розповіла Аліна 
Облап.



Дякуємо міжнародним партнерам 

і благодійникам, які підтримують постійний 
розвиток медиків.


Володимир Галич 

та Аліна Облап під час 
стажування у Литві




Ремонти, відкриття нових просторів, купівля 
обладнання — все це підвищує рівень надання 
допомоги не лише для дітей, які лікуються тут 
і зараз, а й для тих, хто лікуватиметься у 
майбутньому.



У лютому відбулося відкриття двох 
асептичних боксів для трансплантацій 
кісткового мозку у Центрі дитячої онкології та 
гематології Черкаського обласного 
онкологічного диспансеру.
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Іван, 11 років

Допомога лікарням


Разом з вами, благодійниками та 
партнерами, у січні-березні ми 
допомогли 10 лікарням по всій 
Україні, в яких лікуються діти з 
онкологічними захворюваннями, 
на 10,4 мільйона гривень.
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Більша частина коштів — понад 4 мільйони 
гривень — була залучена завдяки потужній 
підтримці Всеукраїнського благодійного фонду 
«АТБ» та благодійників, які купували спеціальні 
товари в мережі АТБ-Маркет в рамках нашої 
спільної акції наприкінці 2021 року.



Ще пів мільйона гривень на монітори пацієнта та 
меблі для цих бокс-кімнат надійшли від UICC — 
Міжнародного союзу боротьби з раком. 



Також організація виділила 730 тисяч гривень на 
шість моніторів пацієнта для Західноукраїнського 
спеціалізованого дитячого медичного центру. Це 
прилади, які дозволяють безперервно стежити за 
станом важких пацієнтів. 




Пишаємося такими партнерами. Разом ми робимо 
важливі кроки для розвитку лікування дитячої 
онкології в Україні! 

Трансплантація кісткового мозку — складний метод 
лікування зокрема дитячого раку. Імунітет дитини у цей 
період дуже ослаблений, тому вона повинна перебувати 
у стерильному приміщенні з потужною системою 
вентиляції та очищення повітря до, під час та тривалий 
час після трансплантації. Саме для цього і створені 
трансплантаційні асептичні бокси-кімнати. Тут дитина 

у безпеці.



Володимир Галич 

та Аліна Облап під час 
стажування у Литві
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Незвичайний ранок був у підопічних фонду у січні. 
Замість лікарняного сніданку — фантастичні страви 
від шефа у ресторані «100 років тому вперед». 

Звісно, з дозволу лікарів!



Дякуємо Євгену Клопотенку за прекрасну 
ініціативу «Доброго ранку, шеф!», завдяки якій 

діти познайомилися з українською кухнею без 
стереотипів та на трохи відволіклися від 

лікарняних буднів. 


Новини підопічних


Ранок з Євгеном Клопотенком


Діти були раді 
познайомитися із 
зірковим шефом
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Завершення лікування в онкологічному відділенні — 
важливий крок на шляху до одужання. Діти з нетерпінням 
чекають на цю мить та заздалегідь планують її: обирають 
вбрання і святковий торт.



Ми не припиняємо організовувати святкові виписки під 
час повномасштабного вторгнення, бо дітям просто 
необхідні позитивні емоції, аби рости і розвиватись. 



Дякуємо, що ви поруч з ними у важкі

і радісні хвилини!



Завдяки вам 59 підопічних отримали допомогу

в рамках програми «Дитинство в лікарні». 

Окрім виписок, це подарунки, творчі 

заняття, свята з аніматорами.


Виписка 
Надійки
Святкові виписки, попри все


Виписка 
Варвари
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Семирічний Дмитро з Одещини багато місяців провів у Києві, 
борючись з раком крові.



Пів року хлопчик разом з мамою жив в одній з амбулаторних 
квартир фонду, аби мати змогу часто відвідувати лікарню.



Ми орендуємо квартири поруч з лікарнями у Києві та Львові, 
аби допомогти сім’ям з регіонів, які завершили основне 
лікування, але потребують регулярних оглядів та процедур. 
Це дозволяє родинам не витрачати час і гроші на пошук 
орендованого житла, а всі сили приділяти лікуванню дитини.



У першому кварталі фонд орендував 19 квартир для 

63 підопічних сімей. Частину коштів покривало фінансування 
від міжнародної організації Choose Love. Дякуємо партнеру та 
усім благодійникам за підтримку родин у надскладний період 
боротьби за здоров’я дітей.



Дмитро в амбулаторній 
квартирі у Києві. Він 
вже повернувся додому

Житло для немісцевих родин
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Для підопічних це цінна можливість побути в колі 
однодумців, поділитися досвідом та 
переживаннями. Такі заходи допомагають їм 
повернутися до звичайного життя після важкого 
лікування. Адже навіть коли хвороба відступає, її 
психологічні та соціальні наслідки можуть тривати 
ще довго. 



Дякуємо вам! Завдяки благодійникам програма 
психосоціальної реабілітації фонду не 
зупиняється ні на мить. Також ми вдячні фонду 
Deutsche Kinderkrebsstiftung та реабілітаційному 
кемпу для родин і дітей, які хворіли на рак, 
Waldpiraten за те, що допомогли з проведенням 
кемпу у Німеччині.


Початок року був дуже насиченим для підопічних 
програми психосоціальної реабілітації. 



Діти, які перемогли рак, чудово провели час у 
пʼятиденному кемпі у Львові, пʼятиденному кінокемпі у 
Києві (там вони разом з режисерами, операторами, 
викладачами акторської майстерності працювали над 
власними фільмами!) та триденному кемпі в Гайдельберзі. 
Останній був для сімей, які раніше евакуювалися до 
Німеччини для лікування дітей від раку, а тепер 
продовжують там реабілітацію.



Ще більше кемпів для переможців раку

Кемп у Львові


Кінокемп у Києві
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Вадиму із Сумщини сім і він мріє стати кондитером.

Ми організували для хлопчика, його брата та мами 
триденні вихідні у Києві, сповнені родинного затишку 
й усмішок.



Кінотеатр, квест-кімната, весела сімейна фотосесія, 
прогулянки зимовою столицею, а також майстер-
клас із виготовлення цукерок подарували родині 
позитивні емоції. А отже, й психологічну підтримку, 
яка так важлива для підопічних.



Мета паліативної програми фонду — не лише 
забезпечити дітей потрібними їм ліками, засобами 
для догляду та спеціальним обладнанням, а й 
подарувати  приводи для усмішок. Тому ми 
регулярно здійснюємо мрії підопічних.




Сімейні вихідні для підопічного 
паліативної програми Вадима

Вадим з мамою і 
братом на сімейних 
вихідних


Паліатив — це коли не можна вилікувати, але точно 
можна допомогти.



46 сімей були підопічними паліативної 
програми у січні-березні.



Дякуємо вам за те, що не залишаєте сімʼї сам на сам з 
невиліковною хворобою дитини.
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Ми переконані, що з підтримкою, особливо професійною, 
труднощі пережити значно легше. Тому у першому 
кварталі з підопічними працювали 14 психологинь.



Вони підтримували:

сім’ї, які залишилися в Україні,

сім’ї, які виїхали на лікування за кордон,

дітей-переможців раку, їхніх братів і сестер,

підопічних паліативної програми,

батьків, які втратили дітей через рак.



Загалом — 108 сімей отримали 
психологічну допомогу індивідуально 

та в рамках групових зустрічей.



«На групу я прийшла у відчаї, а вийшла з новою ціллю, 
яка мене окриляє. Дякую за те, що допомагаєте пізнати 

й не втратити себе. Дякую за ваше тепло і підтримку», – 
каже мама нашого підопічного Артура Оксана.



Дякуємо психологиням за те, що допомагаєте сімʼям 
впоратися зі стресом від лікування раку у дитини, і усім 
вам — за те, що робите це можливим.



Психологічна підтримка для 
дітей та їхніх рідних
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У січні-березні 38 родин завдяки вашій підтримці 
евакуювалися для лікування за кордон.



338 сімей отримали допомогу під час лікування та 
реабілітації за межами України.



Попри те, що лікування дитячого раку зараз 
безоплатне в Європі для українців, у сімей виникає 
чимало потреб, з якими вони не в змозі впоратися 
самостійно. Це і переклад медичних документів, 
оплата квитків, і брак грошей на проживання.



Дякуємо нашому партнеру Choose Love, а також 
благодійникам за те, що допомагаєте родинам, які 
борються з дитячим раком, де б вони не були. 
Завдяки вам вони мали важливу підтримку навіть 
далеко від дому. 


Допомога сімʼям за кордоном


 Поліна святкує свій пʼятий день народження, 
борючись з раком крові в Італії.


Дівчинка — з окупованого Бердянська
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За два дні Національного благодійного 
радіомарафону на Радіо NV 1340 благодійників 
оформили підписку на щомісячну допомогу дітям 
на 320 тисяч гривень.



А партнер акції АЛЛО не просто подвоїв кожен 
перший внесок! Компанія додала ще 380 тисяч 
гривень. Тож у лютому діти отримали 700 тисяч 
гривень життєво необхідної допомоги!



Ми безмежно вдячні і раді всім новим 
супердрузям дітей! Ви — їхнє надійне плече та 
опора на кожному етапі довгого та виснажливого 
лікування від раку. Адже саме регулярні внески 
дозволяють планувати допомогу наперед, щоб 
діти ні на день не переривали свою боротьбу.



Перемагаємо дитячий рак разом!


Ви зробили це 
заради дітей!


Денис та Вадим радіють 
новим супердрузям
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Ліки — надважлива потреба дітей, які борються з 
раком. Життя дитини буквально залежить від того, 
чи отримає вона вчасно потрібні препарати.



Нерідко цих ліків немає в Україні, і тоді їх 
доводиться доставляти з-за кордону. А інколи 
вони коштують сотні тисяч гривень за упаковку.



ПСП «Агрофірма Світанок» перерахувала 957 
тисяч гривень на ліки для дітей у першому 
кварталі.



А компанія «Молочний альянс» — ще 250 тисяч 
гривень. Для цього ви з 1 грудня 2022 року по 31 
січня 2023 року купували молоко «Велике» ТМ 
«Яготинське», 50 копійок з кожної упаковки якого 
йшли  на допомогу дітям.



Дякуємо кожному, хто долучився! Разом ви 
наближаєте дітей до перемоги над раком.



Ваша допомога — 
ліки для дітей


6-річна Богдана лікується від раку 
крові. Їй, як і сотням інших дітей, 
життєво необхідні ліки
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У першому кварталі розгорнулась співпраця з 
міжнародною неурядовою організацією Save the Children. 
Ми разом працювали одразу у кількох напрямках: 
оснащення 11 лікарень в семи регіонах України та 
навчання медичного персоналу.



Першими допомогу отримали лікарні у Львові, куди через 
війну евакуювалося багато сімей з онкохворими дітьми.



Так, Лікарня Святого Миколая отримала станцію 
безперебійного живлення для операційного блоку 
відділення нейрохірургії та систему аварійного введення 
резерву для всього відділення, що було особливо 
актуально під час відключень електроенергії. Також ми 
закупили витратні матеріали для нейрохірургічних 
втручань.



Західноукраїнський спеціалізований дитячий медичний 
центр отримав ліки для пацієнтів онковідділення, 
державне постачання яких затрималося, та нові вхідні 
двері у лабораторію із системою коду доступу, що 
забезпечує відповідний рівень чистоти та стерильності 
приміщень, пересувні стійки для моніторів 

пацієнта.



Підтримка Save the Children


10-річна Алія лікується від раку 
нирки у Львові. Саме місцеві 
лікарні першими отримали 
допомогу від Save the Children


165 медиків в рамках проєкту вивчали англійську 
мову, аби отримати доступ до найсучасніших 
знань у своїй сфері.



Разом з благодійниками та партнерами ми щодня 
посилюємо та масштабуємо програми допомоги 

і програми, націлені на системні зміни у дитячій 
онкології.



Дякуємо Save the Children за таку цінну підтримку.
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Незламні дівчата-підопічні фонду, які попри все, перемогли 
рак, надихнули нас на спільний з брендом OLIZ проєкт 
«Квіти незламності».



Це історія весни, що обов’язково приходить після довгої 
зими. А разом з нею з’являються квіти: тендітні та ніжні, але 
з неймовірною жагою до життя.



Переможниці раку розповіли, що є їхнім особистим 
символом незламності та боротьби. Так з'явився нарцис, 
підсніжник та проліска, що й стали візуальною основою 
колекції хусток та твілі «Квіти незламності».



20% з продажів колекції були спрямовані на допомогу 
підопічним.


Переможниця раку 
Софія на зйомці для 
бренду OLIZ


Ви купували благодійні хустки



Ми остаточно відмовилися від російської облікової системи, 
яка міцно вкоренилася в український ринок. Натомість 
перейшли на SAP — топового виробника софту для 
планування ресурсів підприємства у світі.



Система SAP Business One адаптована до потреб 
неприбуткових організацій, відповідає законодавчим нормам 
та забезпечує безперебійну роботу фонду. 



Перехід на нову облікову систему — непростий процес, який 
займає місяці роботи, проте це точно варте того, аби 
покращити процеси управління, обліку та звітності, а отже — 
збільшити обсяги та ефективність допомоги дітям, які 
борються з раком.



Щиро дякуємо міжнародній організації Choose Love, яка 
покрила витрати на реалізацію проєкту, SAP Ukraine за 
надане рішення, а також компанії best-run Consulting за 
професійний супровід у розгортанні та адаптації системи 

в роботу фонду.
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Директорка департаменту 
програм допомоги фонду 

Юлія Ноговіцина
Новини фонду

Нова європейська облікова система
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У першому кварталі ви допомогли 

дітям на 41 147 148 гривень. Дякуємо вам!

Загалом ви переказали на допомогу 33 751 832 гривень 
та 0,12 латкоїна.

41 147 148 

гривень

25%

12%

1%

23%

8%

4%

6%

11%
3%

3%
2%

14%

5%

10,48 млн грн — Підтримка лікарень, з них:


          5 млн грн — інфраструктурні проєкти

   9,31 млн грн — Адресна допомога підопічним в Україні, з них:


             0,48 млн грн — ліки з-за кордону


    

5,89 млн грн — Витрати на утримання фонду, з них:


         1,98 млн грн — адміністративні

3,32 млн грн — Підтримка та освіта медиків


1,75 млн грн — Евакуація дітей та родин за кордон


2,44 млн грн — Паліативна програма


4,68 млн грн — Підтримка сімей за кордоном


1,29 млн грн — Підтримка дитинства в лікарнях


1,29 млн грн — Амбулаторне проживання


0,6 млн грн — Психологічна допомога



    

25%

12%

23%

3%

3%

1%

8%

4%

6%

2%

14%

5%

11%



Будь ласка, залишайтеся 
і далі поруч із дітьми.

 Ви потрібні їм, щоб 

здолати рак


tabletochki.org

Євген, 2 роки, 

Київська область

https://tabletochki.org/

